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Austria
Austria  jako  pierwsza  na  świecie  zamierza  wprowadzić
przymusowe szczepienia przeciw COVID-19. Rząd będzie również
podejmował drastyczne środki wobec nieposłusznych obywateli.
Kary za odmowę zaszczepienia się mają sięgać nawet 7200 euro,
a nawet miesiąc pozbawienia wolności![ZNZ]

Austria  zdecydowanie  wyprzedziła  Australię,  jeśli  chodzi  o
walkę z koronawirusem, choć teraz można powiedzieć, że rząd
będzie  również  otwarcie  walczył  z  obywatelami.  Przymusowe
szczepienia w Austrii mają wejść w życie już od 1 lutego 2022
r. Z jednej strony mowa jest o przymusie, a z drugiej strony
tamtejsze media podkreślają, że przecież policja nie będzie na
siłę zaciągać nieposłusznych obywateli do punktów szczepień.
Więc przymus, czy dobrowolność?[ZNZ]

Według propozycji, bo prawo nie zostało jeszcze uchwalone,
obywatel ma prawo odmówić zaszczepienia się na COVID-19, lecz
w tej sytuacji spotkają go bardzo nieprzyjemne konsekwencje.
Najpierw otrzyma dwa wezwania, a jeśli zignoruje je, otrzyma
mandat  w  wysokości  do  3600  euro  lub  zostanie  zamknięty  w
więzieniu na cztery tygodnie. Jeśli to nie pomoże, rząd nałoży
drugą karę – 7200 euro. Nie wiadomo jednak, czy kary będą
nakładane w nieskończoność. Z przymusowych szczepień zwolnione
będą osoby w wieku poniżej 12 lat. Również kobiety w ciąży
mają być częściowo wykluczone z obowiązku, a także osoby,
które nie mogą się szczepić z przyczyn zdrowotnych.[ZNZ]

W wielu krajach, w tym również w Austrii odbywają się wielkie
protesty  przeciwko  terrorowi  sanitarnemu.  Oczywiście  władze
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nie  przejmują  się  tym  i  wprowadzają  przepisy,  które
dyskryminują część obywateli lub zmuszają do przyjęcia dawki
szczepionki.  Niewykluczone,  że  z  czasem  kolejne  rządy
wypowiedzą  wojnę  wobec  nieposłusznych  mieszkańców.[ZNZ]

Grecja
We wtorek grecki rząd ogłosił jedne z najbardziej radykalnych
na  świecie  przepisów  dotyczących  szczepień  przeciw  COVID,
deklarując, że wszystkie osoby powyżej 60 roku życia muszą
otrzymać szczepionkę w czasie najbliższych dwóch miesięcy pod
groźbą grzywny. Każdy, kto ma ponad 60 lat, kto nie podda się
szczepieniu  do  16  stycznia,  zostanie  ukarany  miesięczną
grzywną w wysokości 100 euro (około 112 USD). Pieniądze od
nieszczepionych podobno trafią do greckich szpitali. Dzięki
temu  posunięciu  Grecja  jest  drugim  po  Austrii  krajem  w
Europie,  który  narzuca  obywatelom  powszechny  obowiązek
szczepień. Około 61 procent greckiej populacji jest „w pełni
zaszczepionych”.  Mitsotakis  nazwał  to  drakońskie  posunięcie
„aktem  sprawiedliwości  wobec  zaszczepionych”  i  „opłatę
zdrowotną”.  Premier  powiedział  również,  że  wariant  omikron
„jest  dla  nas  problemem  i  oznacza,  że  musimy  zachować
czujność”.[G]

„Opłata zdrowotna” Mitsotakisa pojawia się w czasie trwającego
załamania  gospodarczego.  Według  „The  Independent”  średnia
grecka emerytura wynosi około 730 euro miesięcznie. Chociaż
Europa ma jeden z najwyższych wskaźników „pełnych szczepień”,
wiele  wysoko  zaszczepionych  krajów  europejskich  odnotowuje
historyczny  wzrost  liczby  infekcji  i  falę  przełomowych
przypadków, które zdominowały niedawne zgony z powodu COVID w
wielu krajach, w tym w Wielkiej Brytanii i Szwecji.[G]

Kanada
Nieszczepieni podróżni w Kanadzie w wieku powyżej 12 lat od
wtorku  mają  zakaz  wsiadania  do  samolotów  i  pociągów,  a



negatywny wynik testu na COVID-19 nie będzie już zastępował
dowodu szczepienia. Zasady te weszły w życie 30 października,
ale rząd federalny zezwolił na krótki okres przejściowy dla
nieszczepionych podróżnych, którzy mogli wejść na pokład, o
ile przedstawili negatywny test molekularny COVID-19 wykonany
w ciągu 72 godzin przed podróżą.[G]

Podczas gdy wiele linii lotniczych do tej pory przeprowadzało
wyrywkowe  kontrole,  aby  upewnić  się,  że  podróżni  są
zaszczepieni, linie Air Canada i West Jet potwierdziły, że od
wtorku prosić będą o dowód od wszystkich osób wsiadających do
samolotów i pociągów w Kanadzie. Zasada nie dotyczy pociągów
podmiejskich.  Wyjątki,  obejmują  ważne  względy  medyczne,
podróże  do  odległych  miejscowości  w  Kanadzie  dostępnych
jedynie drogą lotniczą oraz podróże tranzytowe przez Kanadę.
Większość osób, które kwalifikują się do zwolnienia, będzie
potrzebować  ważnego  testu  na  COVID-19.  Wprowadzenie  nowych
zasad  oznacza  odcięcie  niezaszczepionych  Kanadyjczyków
pochodzenia  polskiego  od  możliwości  wizyty  i  powrotu  do
Polski.[G]

Niemcy
Niemiecki minister zdrowia Jens Spahn z niemiecką butą zabiera
się do załatwienia sprawy koronawirusa z Wuhan Sars-Cov-2 i
oświadczył, że w ciągu najbliższych kilku miesięcy obywatele
Niemiec będą „zaszczepieni, wyleczeni lub umrą”. Ostrzeżenie
Spahna pojawia się w momencie, gdy kraj zmaga się z szokującym
wzrostem  liczby  zarejestrowanych  infekcji  wirusem.  Według
danych  z  21  listopada,  w  Niemczech  odnotowano  49  206
przypadków, co stanowi najwyższą liczbę nowych przypadków w
kraju od początku pandemii.[WP]

Światowa  Organizacja  Zdrowia  (WHO)  wyraziła  „poważne
zaniepokojenie” tym nagłym wzrostem zakażeń koronawirusem z
Wuhan w Europie, którego epicentrum znajduje się w Niemczech.
„Po raz kolejny jesteśmy w epicentrum”, powiedział dyrektor



WHO na Europę Hans Kluge. Ostrzegł, że zgodnie z prognozami
WHO aktualna trajektoria Europy będzie oznaczać „kolejne pół
miliona zgonów COVID-19” do lutego 2022 roku. WHO jednak nie
zwróciła  uwagi  na  fakt,  że  jest  to  poszczepienna  fala
przypadków COVID-19 wywołanych szczepionkami, ponieważ większa
część  Europy  Zachodniej,  ma  wysoki  wskaźnik  szczepień.  Ta
obecna  fala  kolejnej  odmiany  Sars-Cov-2  dowodzi,  że
szczepionki nie działają, ponieważ w przeciwnym razie pandemia
już byłaby już tylko historią.[WP]

Niemcy  borykają  się  obecnie  z  czwartą  falą  infekcji
koronawirusem. Liczba przypadków gwałtownie wzrosła i wiele
szpitali  jest  teraz  pełnych.  Jak  wynika  z  danych,  68%
populacji  w  Niemczech  jest  w  pełni  zaszczepiona,  co  jest
jedenym  z  najniższych  wskaźników  szczepień  w  Europie
Zachodniej.  Kraj  wprowadził  surowsze  ograniczenia  dla
niezaszczepionych  obywateli  i  po  raz  kolejny  wprowadzono
dyskryminację. Ludzie, którzy decydują się na skorzystanie ze
swojego prawa do wolności wyboru, spotykają się z drastycznymi
ograniczeniami  i  wykluczani  się  z  niektórych  miejsc
użyteczności  publicznej.[WP]

Zgodnie z ustaleniami kanclerz Angeli Merkel i przywódców 16
krajów  związkowych,  ograniczenia  dla  osób  niezaszczepionych
mają  zostać  wprowadzone  również  w  rejonach,  w  których
hospitalizacje  przekraczają  ustalony  próg.[WP]

Spahn  powiedział,  że  jest  przeciwny  obowiązkowi  szczepień
przeciwko  koronawirusowi,  ale  zapisanie  się  na  szczepionkę
jest „moralnym obowiązkiem”, ponieważ decyzja, aby tego nie
robić,  wpływa  na  inne  osoby.  „Wolność  oznacza  branie
odpowiedzialności,  a  społeczeństwo  ma  obowiązek  zaszczepić
się” – powiedział Spahn. Dodał, że bardzo zaraźliwy wariant
delta napędza najnowszą falę. Ta gwałtowna fala poszczepienna
w Niemczech nastąpiła, gdy kraj ten znajduje się w politycznej
próżni  po  wrześniowych  wyborach  powszechnych,  w  których
konserwatyści  zostali  odsunięci  od  władzy.  Ustępujący  rząd
obwinił  za  obecną  epidemię  osoby  nieszczepione  i



zasygnalizował chęć nałożenia ograniczeń tylko na tych, którzy
nadal  odmawiają  szczepienia.  Nawet  do  tego  stopnia,  że
ogłosił, aby osoby niezaszczepione nie mogły dokonywać zakupów
w supermarketach.[WP]

Świat
Przez pierwsze fazy pandemii COVID-19, ludzkość podążała za
sugestiami szefa Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) – Tedrosa
Adhanoma Ghebreyesusa. Teraz można odnieść wrażenie, że jego
opinie  nie  robią  na  rządach  większego  wrażenia.  Wariant
Omikron, jest obecnie głównym tematem mainstreamowych mediów
całego świata. Większość z nich straszy skalą jego zmutowania,
zapowiada,  że  będzie  on  odporny  na  obecnie  aplikowane
szczepionki  na  COVID-19.[ZNZ]

Dyrektor  WHO,  choć  uważa,  że  zamykanie  granic  z  powodu
wariantu, o którym póki co więcej nie wiemy niż wiemy, jest
nieracjonalne  i  nie  opiera  się  na  żadnych  naukowych
podstawach, zdaje się być ignorowany przez rządy, podejmujące
decyzje  sprzeczne  z  opinią  Światowej  Organizacji  Zdrowia.
Ghebreyesus  sam  jest  jednak  sobie  winien,  bo  w  trakcie
pandemii  wielokrotnie  odwracał  kota  ogonem  i  podważał
wiarygodność  tej  agendy  ONZ.  Niegdyś  brany  pod  uwagę  w
pierwszej kolejności, dziś zdaje się być tylko jednym z wielu
ludzi, którzy coś tam o koronawirusie wiedzą, ale nie można na
tej wiedzy opierać czegokolwiek.[ZNZ]

Szkoda,  bo  akurat  teraz  mówi  on  w  miarę  rozsądnie,  że
zamykanie granic w momencie, gdy ten wariant na 90% jest już w
każdym kraju, mija się z celem, a rodzi kolejne komplikacje.
Dziwi się panice mediów i polityków, choć przez prawie dwa
lata  sam  tę  panikę  nakręcał.  Trudno  jednak  uznawać  za
optymistyczny fakt, że najważniejsza organizacja zdrowotna na
świecie, straciła swój autorytet i nie jest traktowana jako
wyrocznia  w  sprawie  walki  o  powrót  do  globalnej
normalności.[ZNZ]



Z kolei dyrektor generalny firmy Moderna uruchomił we wtorek
nowe  dzwonki  alarmowe  na  rynkach  finansowych  po  tym,  jak
ostrzegł, że szczepionki przeciw COVID-19 prawdopodobnie nie
będą tak skuteczne przeciwko wariantowi Omikron, jak przeciwko
wersji Delta. Komentarz Stéphane’a Bancela wzbudził obawy, że
odporność  nowej  mutacji  na  szczepionki  może  prowadzić  do
większej  liczby  zachorowań  i  hospitalizacji  i  przedłużyć
pandemię. Bancel powiedział wcześniej w CNBC, że za około dwa
tygodnie  powinno  być  więcej  jasności  co  do  skuteczności
szczepionek  COVID-19  przeciwko  Omicronowi  i  a  rozpoczęcie
wysyłki szczepionki, która działa przeciwko nowemu wariantowi,
może zająć kilka miesięcy.[G]

Joe  Biden  wezwał  do  szerszych  szczepień,  podczas  gdy
amerykańskie Centrum Kontroli i Zapobiegania Chorobom wezwało
wszystkich  w  wieku  18  lat  i  starszych  do  zastrzyku
przypominającego.  Hongkong  rozszerzył  zakaz  wjazdu  dla
nierezydentów z kilku krajów. Powiedział, że nierezydenci z
Angoli, Etiopii, Nigerii i Zambii nie będą mogli wjechać od 30
listopada. Ponadto osoby niebędące rezydentami, które były w
Austrii,  Australii,  Belgii,  Kanadzie,  Czechach,  Danii,
Niemczech, Izraelu i Włoszech w ciągu ostatnich 21 dni, od 2
grudnia nie będą mogły wjechać do miasta. Globalne centrum
finansowe, które jest jednym z ostatnich miejsc realizujących
strategię  zerowego  COVID,  już  zakazał  nierezydentom
przybywającym  z  RPA,  Botswany,  Eswatini,  Lesotho,  Malawi,
Mozambiku, Namibii i Zimbabwe.[G]
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